
 

 

Zkušenosti z mého zahraničního studijního pobytu 

v rámci programu Erasmus+ (BIP – Blended 

Intensive Programmes) 

 

Jméno: Kateřina Valášková 

Země: Francie 

Název univerzity/instituce: Le Mans Université 

Délka pobytu: 2.6.2025-7.6.2025 

 

Zkušenosti se studiem, zkoušky, univerzitní profesoři, výuka: Konference byly naprosto 

úžasné, velice mě bavily. I když jsem ze začátku ještě nechápala, jak správně Model United 

Nations funguje, po vysvětlení od lektorů jsem systém pochopila. Člověk se vážně nemá čeho 

bát, i kdyby to nepochopil, všichni byli velice vstřícní. 

 

Zkušenosti s úrovní cizího jazyka: B2 

 

Zkušenosti s ubytováním: Naprosto spokojená. Sedm z nás si pronajalo AirBnB a byli jsme 

naprosto spokojeni. Sice to bylo na kraji města, ale nádherně jsme se místní MHD dostali 

k univerzitě. 

 

Finanční stránka výjezdu: Peníze vystačily. 

 



 

Tipy: Určitě si zarezervovat ubytování dřív, ať se nemusí jezdit přes celé město na univerzitu. 

Vzít si s sebou i teplé oblečení, červen ve Francii je velice chladný. Radši přijet den předem, ať 

můžete stihnout všechny aktivity, my jsme jednu vynechali a mě osobně to doteď mrzí. 

 

Nezapomenutelný zážitek: Návštěva místní katedrály a celkově konference, které mě velice 

bavily, a hrdě mohu říct, že jsem i s hrdostí reprezentovala mou univerzitu. 

 

Vzkaz studentům, kteří zvažují výjezd: Určitě do toho jděte. Potkáte mnoho nových 

kamarádů a poznáte, jak funguje Model United Nations. Je to velká zkušenost, která se 

neodmítá. 

 

Fotografie:



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

☒    Zaškrtnutím tohoto políčka souhlasím se zpracováním osobních údajů, které jsem poskytl v tomto formuláři, 

vč. poskytnutých fotografií.1 

 

1 Slezská univerzita v Opavě (dále jen „SU“) bude osobní údaje zpracovávat v poskytnutém rozsahu pouze v souvislosti s propagací SU a 

motivací dalších studentů k zahraničním výjezdům. SU bude osobní údaje (texty a fotografie) zpracovávat zejména jejich zveřejněním, a to 
na webu SU, sociálních sítích SU a informačních obrazovkách v budovách SU. SU bude poskytnuté osobní údaje zpracovávat do doby plnění 
účelu jejich poskytnutí, popř. dokud není udělený souhlas odvolán. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů lze kdykoli bezplatně odvolat, a to zasláním e-mailu na adresu (gdpr-dpo@slu.cz). Toto odvolání se 
může vztahovat vůči celému rozsahu uděleného souhlasu nebo vůči jeho konkrétní části. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost 
zpracování vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Další informace o zpracování osobních údajů, vč. Vašich práv jsou 
uvedeny na https://www.slu.cz/slu/cz/pravniudaje 

 


